
МБОУ «Дебесская средняя общеобразовательная школа имени 

Л.В.Рыкова» 

Приказ 

от 01 сентября 2022 г.                                                         №273 

  

«О назначении наставников» 
 

В соответствии Положением о наставничестве, в целях создания условий для 

адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками следующих педагогических работников и 

закрепить за ними молодых специалистов: 

1.1. Данилову Е.Ю., учителя истории, наставником Дудыревой И.А., учителя 

истории. 

1.2. Стрелкову И.А., учителя русского языка и литературы, наставником 

Тимофеевой Е.В., учителя русского языка и литературы. 

1.3. Нуриахметову Э.П., учителя русского языка и литературы, наставником 

Дерендяевой А.В., учителя русского языка и литературы. 

1.4. Ташкину И.В., учителя начальных классов, наставником Емельяновой 

О.А., учителя начальных классов, Аленниковой О.В, учителя начальных 

классов, Широбоковой Е.С., воспитателя. 

1.5. Бушмакину И.В., учителя иностранного языка (английского), наставником 

Кожевниковой Е.В., учителя иностранного языка (английского). 

2. Заместителю директора по УВР Серебренниковой И.В.: 

2.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых 

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы. 

2.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников. 

3. Наставникам: 

3.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию 

консультативной методической помощи в течение учебного года. 

3.2. Разработать совместно с молодым специалистом индивидуальный план 

профессионального становления до 31.10.2022 г. 

3.3. Представить отчет о работе с молодыми специалистами в срок 

до 25.05.2023 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

https://1zavuch.ru/#/document/118/65692/

